
Стопанска банка АД Скопје Образец СЗО

Ред. бр. Опис 31.01.2025 28.02.2025 31.03.2025 30.04.2025 31.05.2025 30.06.2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Билансни позиции 142,043,980 143,648,263 144,511,494 146,049,798 146,424,075 149,402,385
1.1. Побарувања од централните влади и централните банки 32,226,973 33,121,283 33,544,315 30,796,232 33,841,808 30,603,278
1.2. Побарувања од локалната самоуправа и регионалната власт 0 0 0 0 0 0
1.3. Побарувања од јавните институции 1,550,862 1,550,974 1,551,994 1,551,339 1,551,120 1,551,162
1.4. Побарувања од мултилатералните развојни банки и меѓународните организации 0 0 0 0 0 0
1.5. Побарувања од банките 5,272,712 5,284,339 5,014,881 5,246,509 5,434,888 5,422,262
1.6. Побарувања од други трговски друштва 38,171,817 38,722,142 39,013,136 38,707,938 38,309,891 39,229,669
1.7. Портфолио на мали кредити 43,177,143 43,226,672 43,776,919 44,053,033 44,604,022 45,169,046
1.8. Побарувања покриени со станбени објекти 16,573,003 16,678,306 16,634,789 16,560,928 16,443,110 16,316,904
1.9. Побарувања покриени со деловни објекти 0 0 0 0 0 0
1.10. Удели во инвестициски фондови 0 0 0 0 0 0
1.11. Останати позиции 5,071,471 5,064,547 4,975,461 9,133,820 6,239,237 11,110,065
1.12. (-) Одбитни ставки од основниот капитал
2. Финансиски деривати 0 0 0 0 0 0
2.1. Изложеност врз основа на финансиски деривати со примена на методот на пазарна вредност

2.2. Изложеност врз основа на финансиски деривати со примена на методот на оригинална
изложеност

3. Трансакции со хартии од вредност 0 0 0 0 0 0
4. Вонбилансни позиции 6,811,635 6,517,216 7,794,674 7,690,946 7,420,678 6,725,655
4.1. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 10% 874,957 887,064 731,171 751,103 800,492 838,099
4.2. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 20% 237,094 229,092 230,349 223,696 223,405 216,382
4.3. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 50% 4,643,639 4,702,722 4,689,143 4,655,561 4,592,518 4,478,908
4.4. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 100% 1,055,945 698,338 2,144,012 2,060,586 1,804,263 1,192,267
5. Вредност на изложеноста 148,855,616 150,165,479 152,306,169 153,740,744 153,844,754 156,128,040
6. Вредност на капиталот 20,712,200 20,712,200 20,721,410 20,721,410 24,397,458 24,406,614
7. Стапка на задолженоста 13.91% 13.79% 13.61% 13.48% 15.86% 15.63%
8. Просечна стапка на задолженост

Извештај за стапката на задолженост
за I полугодие од 2025 година

во 000 денари

14.38%


